245 Ter. *Eun.* 817-819.

289 Otto 1324. Cf. Payr, p. 392.

250 Plaut. *Trin.* 1154 (250-251 tunica propior palliost). Man vergleiche *Collect.* 282 (Omnes sibi melius esse malunt quam alteri et alia eodem in sensu), wo Er. diese Plautusstelle anführt.

pallio propior est. Quo significatum ex amicis nos aliis atque aliis magis esse deuinctos neque parem omnium habendam esse rationem. [B] Apud veteres primum in officio locum habebant parentes, proximum pupilli nostrae fidei crediti, tertium clientes, quartum hospites, quintum cognati et affines, vt
 255 indicat Gellius libro v., capite xiii. [A] Praeterea quaedam negocia propius aliis ad nos pertinere. Pallium extrema vestis apud Graecos quemadmodum apud Romanos toga. Tunica toga tegebatur, vt frequenter apud Homerum
 χλαῖναι καὶ χιτῶνες simul nominantur.

[A]

GENV SVRA PROPIVS

290

260 Γόνυ κνήμης ἔγγυον, id est *Genu sura propius.* Qui Graecas paroemias collegerunt, aiunt hoc adagium ex euentu quodam esse natum. Cum in praelio quidam conspiceret duos amicos pariter de vita periclitantes, fratrem et consobrinum, neque posset vtrique simul ferre suppetias, omisso consobri-
 265 no fratrem defendit atque hanc interim sententiam pronunciauit, quae postea transierit in prouerbium: Γόνυ κνήμης ἔγγυον. Id refertur ab Aristotele libro Moralium nono *Accedunt*, inquit, *eodem et prouerbia vniuersa, vt anima vna et amicorum communia sunt omnia et amicitia est aequalitas et tibiae genu propinquius.* Theocritus in Idyllio, cui titulus Charites, tribuit hoc adagium viro tenaci, qui sibi viuat neque quicquam velit impertiri amicis:

270 Πᾶς δ' ὑπὸ κόλπου χειῖρας ἔχων πόθεν ἀΐξεται ἄθρεϊ
 "Αργυρος, οὐδέ κεν ἰὸν ἀποτρίψας τινὲ δοίη,
 'Ἄλλ' εὐθὺς μυθεῖται: 'ἀπωτέρω ἢ γόνυ κνάμα'
 Αὐτῷ μοί τι γένοιτο', id est
Verum quisque sinu dextram occulit, illud et vnum
 275 *Cogitat, vnde sibi congesta pecunia crescat*
Nec cuiquam abstersa rubigine donet amico.
Imo statim hoc: 'mibi sura genu longinquior', inquit,
'Ipsi malim aliquid detur mihi'.

[C] Athenaeus libro ix. eo deflexisse videtur, vt dicat de iis potius, quae propius ad rem pertinent. [A] Ex hoc igitur Plautus suum illud effinxisse videtur: *Tunica pallio propior.* Confinis est huic adagio illa Hesiodi sententia:

Μηδὲ κασιγνήτῳ ἴσον ποιεῖσθαι ἑταῖρον, id est
Sed nec germano quisquam est aequandus amicus.

285 Est enim inter hos, quos amamus, habendus ordo. Nihil autem vetat,
 LB 147 quominus ad rem torqueatur. Quod genus si quis dicat maiorem habendam esse vitae quam | pecuniae, corporis quam vestis, animi quam corporis rationem, recte adduxerit: γόνυ κνήμης ἔγγυον.